
Posudek školitele 

Doktorand:   Ing. Marek Vokál 

Školitel: Prof. Ing. Alena Kohoutková, CSc. 

 

Své pracovní a studijní povinnosti na katedře plnil úspěšně a v termínech.  V průběhu studia 

samostatně pracoval na uložených výzkumných úkolech v oboru zděných konstrukcí, zejména 

v oboru zatížitelnosti  zděných klenbových konstrukcí mostního stavitelství, kde navazoval na témata  

již dříve na katedře zkoumaná.  Při této činnosti  později rozpracoval další problémy v oblasti analýzy 

zdiva a rozvinul během jejich modelování nelineární přístupy pro řešení štíhlých pilířů.  

O své práci psal pravidelně články, které publikoval v časopisech a na konferencích. Spolupracoval na 

vědeckých a odborných činnostech vedených na katedře, zúčastnil se pravidelně odborných 

konferencí, kde prezentoval své výsledky.  

Na katedře se věnoval pedagogické  práci ve výuce v určeném rozsahu.  Každoročně aktivně 

prezentoval výsledky své práce na workshopu doktorandů  katedry betonových a zděných konstrukcí, 

který se stal tradicí a má velkou odezvu a  přímý dopad na kvalitu doktorského  studia na katedře.  

V doktorském studiu svědomitě plnil harmonogram svého  studijního plánu s vynikajicím prospěchem 

ve všech předmětech.  Na  tématu dizertační práce potvrzeném v rozpravě, kterou úspěšně 

absolvoval,  soustavně pracoval  a dílčí výsledky průběžně konzultoval. Pravidelně hojně 

spolupracoval  se školitelem specialistou Dr.Michalem Drahorádem. Úspěšně složil státní doktorskou 

zkoušku. 

Pracoval samostatně, pečlivě a s iniciativou.      


